
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Tecnico Logistico N° 87 del  25/02/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 95 del 06/03/2013 

 
 

Oggetto: Affidamento lavori di Prevenzione Incendi – Parcheggi annessi al P.O. di Lanusei alla 
Ditta Marras Pasqualino. 
 
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Tecnico Logistico 
 
PREMESSO che 
i lavori per la realizzazione dei parcheggi annessi al P.O. di Lanusei sono stati eseguiti entro i limiti 
economici del finanziamento principale; 
 
DATO ATTO che 
i lavori di prevenzione incendi di cui in oggetto sono rappresentati nella pratica antincendio delle opere 
principali a firma del professionista incaricato ing. Francesco Pisano, ma gli stessi non sono stati 
inseriti nelle opere da realizzare per i limiti economici del finanziamento originario; 
la spesa prevista  per le relative prestazioni tecniche (pari ad € 6018,13 al netto di IVA e CNPAIA) è 
ricompresa entro i limiti di cui  all’art. 267 comma 10 del D.P.R..  207/10 e smi.; 
  
DATO ATTO che: 
con prot. n° 4989 del 20.02.2013 è stato trasmesso il progetto dei lavori di prevenzione incendi, agli 
atti dell’amministrazione, di cui si riporta il quadro economico all’Allegato A) e che lo stesso viene 
ritenuto meritevole di approvazione; 
risulta presente la ditta Marras Pasqualino, aggiudicataria delle manutenzioni idrauliche della ASL4 a 
seguito di regolare procedura di gara, che sottoscrivendo gli elaborati progettuali conferma 
l’applicazione del ribasso del 27,2% già applicato nelle manutenzioni idrauliche. 
L’importo dei lavori ricade entro i limiti di cui all’art. 125 comma 8 ultimo periodo del D.Lgs.   163/06 e 
smi, (affidamento diretto); 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO l’affidamento dei lavori in oggetto (per un importo di €13.691,43, 
di cui € 754,46 per gli oneri della sicurezza, al netto dell’IVA) alla ditta Marras Pasqualino; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto aziendale; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario ; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
L’APPROVAZIONE del progetto esecutivo di cui alle premesse; 
 
L’AFFIDAMENTO dei lavori in oggetto alla ditta Marras Pasqualino, per un importo pari ad 
€13.691,43, di cui €754,46 per gli oneri della sicurezza, al netto dell’IVA, ai sensi dell’art. 125 comma 
8 ultimo periodo del D.Lgs.   163/06 e smi; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui al quadro economico del progetto, pari ad € 27.000,00  sul 
conto 0102020801  a valere sul conto ordinario; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto alla RAS, AISAS, ai sensi dell’art. 29 comma 2 L.R. 10/06; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto i Servizi competenti. 
 
 

Il responsabile del procedimento 
Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico Logistico 
Dr.ssa Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

06/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/6354  Lanusei, lì 06/03/2013 
 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio  Bilancio 
− Servizio  Tecnico 


